REQUERIMENTO N°      , DE 2020.

Requer  a  co-autoria  do  Projeto  de  Lei  n°
2.508/2020.

Nos  termos  do  art.  102,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados, requeiro a inclusão de coautoria do PL nº 2.508/2020 de autoria da
deputada Fernanda Melchionna, que  “Acrescenta alínea I ao parágrafo 3º do
Art.  2º  da  Lei  nº  13.982,  de  2  de  abril  de  2020,  que  dispõe  sobre  a
operacionalização  do  pagamento  da  Renda  Básica  Emergencial,  para
assegurar à mulher provedora a concessão do benefício, salvo se comprovada
a guarda unilateral do homem provedor; e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em            de                      de 2020.

Alice Portugal

Deputada Federal – PCdoB/BA

*C
D2

05
26

18
40

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lic

e
Po

rt
ug

al
 (P

Cd
oB

/B
A)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

18
0,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

2/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
02

/2
02

1
16

:5
1

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Alice Portugal)

Requer a co-autoria do Projeto

de Lei n° 2.508/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD205261840600, nesta ordem:

 1  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 2  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 3  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 4  Dep. David Miranda (PSOL/RJ)

 5  Dep. Edmilson Rodrigues (PSOL/PA)

 6  Dep. Glauber Braga (PSOL/RJ)

 7  Dep. Marcelo Freixo (PSOL/RJ)

 8  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 9  Dep. Ivan Valente (PSOL/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lic

e
Po

rt
ug

al
 (P

Cd
oB

/B
A)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

18
0,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

2/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
02

/2
02

1
16

:5
1

- M
es

a